
 
 

 

DODATOK Č.1 K ZMLUVE  O  DIELO 

uzatvorenej podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka  

Číslo zmluvy objednávateľa: 11/2024 

(ďalej v texte len „Dodatok“) 

 

 

1.   Zmluvné strany  

 

Objednávateľ: 
 

Názov:    Mesto Nové Mesto nad Váhom 

Sídlo:    Čsl. armády 1 , 915 32 Nové Mesto nad Váhom 

Štatutárny zástupca:  Ing. František Mašlonka, primátor 

IČO:    00311863 

DIČ:    2021079841 

Bankové spojenie:         Prima banka Slovensko, a.s. - Nové Mesto nad Váhom 

IBAN:                               SK12 5600 0000 0058 0126 5001 

 

 

Zhotoviteľ:   P.S. INVEST, s.r.o. 

Sídlo:    Hrabovská 1669/20 

    034 01 Ružomberok 

Štatutárny zástupca:  Mário Papán, konateľ spoločnosti 

Osoby oprávnené rokovať  

vo veciach zmluvných: Mário Papán, konateľ spoločnosti 

vo veciach technických: Mário Papán, konateľ spoločnosti 

IČO:    44968256 

DIČ:    2022896425 

IČ DPH:   SK2022896425 

Obchodný register:  Okresný súd Žilina , Oddiel: Sro, Vložka číslo: 51886/L 

Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s., Dolný Kubín 

Číslo účtu:   SK6211000000002623168351 

(ďalej len "Zhotoviteľ") 

 

2. Predmet dodatku  

 

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.6.2024 Zmluvu o dielo č.11/2024 (ďalej len „Zmluva"), ktorej 

predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť  

stavebné práce a dodávku materiálov pre stavbu „Športová hala Nové Mesto nad Váhom“ podľa 

podmienok dohodnutých v Zmluve. Táto Zmluva je výsledkom verejného obstarávania 

uskutočneného podľa zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

  

2.2 Po uzatvorení Zmluvy došlo zmenou zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení  

neskorších predpisov k zmene sadzby dane z pridanej hodnoty.  

 

2.3  Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 7 a 18 ods. 1 písm. e) zákona 

č.343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v nadväznosti  

na ustanovenia Článku 3. Cena za Dielo, ods. 3.1 a Článku 14. Záverečné ustanovenia, ods. 14.1 

a 14.2 predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa 19.6.2024 uzatvárajú zmluvné strany tento Dodatok 

a Článok 3. Cena za Dielo ods. 3.1 a Článok 14. Záverečné ustanovenia, ods. 14.1 sa menia 

nasledovne:  



 

________________________________________________________________________________________________________________……………_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________  

Zmluva o dielo  „Športová hala Nové Mesto nad Váhom“  2 

 

3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996  

Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu  

 

cena bez DPH €   1 366 133,33 Eur 

23 % DPH        314 210,67 Eur 

cena vrátane DPH  1 680 344,00 Eur 

 

14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami  a  

       účinnosť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia nasledovných podmienok: 

a) nastala účinnosť Zmluvy o príspevku na projekt podpory športu uzavretej medzi 

objednávateľom a poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (Fondom na 

podporu športu) na financovanie dodania predmetu zmluvy podľa podmienok uvedených v 

tejto zmluve, b) táto zmluva bola zverejnená v zmysle platnej legislatívy. V prípade, že bude 

objednávateľ realizovať dielo z iných zdrojov ako je uvedené v tejto zmluve splnenie 

podmienky v písm. a) tohoto bodu sa nevyžaduje.    

 

2.4 Zároveň Zhotoviteľ nahrádza Prílohu č. 2 Zmluvy – Rozpočet – ocenený výkaz výmer, v ktorej  

dochádza k úpravám súvisiacich výlučne so zmenou sadzby DPH z 20% na 23%. Nové znenie 

Prílohy č. 2 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer tvorí prílohu tohto Dodatku.     

 

2.5    Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti bez  

     zmeny. 

 

3. Záverečné ustanovenia 

 

3.1    Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami  a  

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platnej legislatívy.  

 

3.2    Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ   

a jeden  Zhotoviteľ. 

 

3.3    Neoddeliteľnou  súčasťou  tohto Dodatku je príloha: 

Príloha č. 2 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer 

 

3.4.    Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Dodatku im je známy, plne s ním súhlasia, a preto Dodatok   

na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej textom podpisujú. 

 

 

V Novom Meste nad Váhom dňa ............        V Ružomberku dňa 7.3.2025 

   

Objednávateľ:                                    Zhotoviteľ: 

 

 

 

 

........................................................        ........................................................                                   

        Ing. František Mašlonka                        Mário Papán                                         

                    primátor                   konateľ  


